Hıristiyan âleminde bu hakikatlerin doğruluğunu ifade eden birçok insafli fikir adamı olduğu gibi, maalesef bunu bildiği halde inkar eden mutaassıpların sayısı da az değildir.

O zaman Endülüs ile ilim ve irfanda rekabet halinde olan Bağdat'ı işgal eden Moğollar da (Miladi 1258, Hicri 656) Bağdat'taki sayısız eserleri Dicle nehrine döküp imha etmişlerdir. Bundan dolayı Dicle Nehrinden bir hafta boyunca mürekkep aktığı rivayet edilmektedir.

İslâm medeniyeti cihanşümül bir medeniyettir. Ancak bu cihanşümül medeniyete ulaşmak, İslâm'ı iyi inceleyip, öğrenmekle ve hayata tatbik etmekle mümkündür.